
TERESINA - PISegunda-feira, 26 de junho de 2006 - Nº 118

3

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/06 - CPL

Objeto: A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MELHORIAS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA NA CIDADE DE SIMPLÍCIO MENDES, ESTADO DO PIAUÍ. Acha-se aberto na
AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal
Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, a Tomada de Preços N.º 008/2006-CPL,
com abertura dos envelopes, no dia 14 de julho de 2006, às 9:00 horas, no endereço acima. O
Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira,
das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 50,00 (Cinquenta reais), para cobrir despesas
com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes
Diretora – Presidente, em exercício

 Teresina, 20 de junho de 2006.

 P. P.  2184

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  80/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0594/2006

OBJETO:  Execução dos Serviços de Recapeamento da Faixa  Central com Areia Asfalto

Usinado a Quente (AAUQ) e Sinalização, da Rodovia PI-116, trecho: Luís Correia /

Coqueiro, com extensão de 10,0 km, pelo prazo de 90 (noventa) dias corridos.

CONTRATADA:  CONSTRUTORA JUREMA LTDA

VALOR:  R$  1.117.338.46 ( hum milhão, cento e dezessete mil, trezentos e trinta e oito

reais e quarenta e seis centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:  TOMADA DE PREÇO Nº 012/2006)

DATA: 20  de junho  de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e

Humberto Costa e Castro/ Construtora Jurema Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  77/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0593/2006

OBJETO:  Execução dos Serviços de Recapeamento da Faixa  Central com Areia Asfalto

Usinado a Quente (AAUQ) e Sinalização, da Rodovia PI-210, trecho: Entr. PI-116 / Ilha

Grande, com extensão de 4,0 km, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.

CONTRATADA:  CONSTRUTORA JUREMA LTDA

VALOR:  R$  566.061.91 (quinhentos e sessenta e seis mil,  sessenta e um reais e

noventa e um centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:  TOMADA DE PREÇO Nº 013/2006)

DATA: 20  de junho  de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e

Humberto Costa e Castro/ Construtora Jurema Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  76/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº   0514/2006

OBJETO:  Execução das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em

Tratamento Superficial Simples (TSS),  da Rodovia PI-248, trecho: Entr. PI-140 / Flores do

Piauí,  neste Estado,  com extensão de 15,10 km, pelo prazo de 90 (noventa) dias corridos.

CONTRATADA:  MOANA PREMOLDADOS CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR:  R$  1.801.383,58  ( hum  milhão,  oitocentos e um  mil,  trezentos e oitenta e três

reais e cinqüenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:   CONCORRÊNCIA  Nº  17/2006

DATA: 20  de junho  de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Engº.

Elano Sampaio dos Santos / Moana Premoldados e Construções Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  75/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0611/2006

OBJETO:  Execução dos Serviços de Melhoramento e Pavimentação em Revestimento

Primário,  da Rodovia PI-224, trecho: Prata do Piauí / Beneditinos,  com extensão de

34,0 km,  pelo prazo de 90 (noventa) dias corridos.

CONTRATADA: CONSTRUTORA MÚLTIPLA ENGENHARIA IND. COM.  LTDA

VALOR:  R$  1.011.119,94  ( hum  milhão,  onze  mil,  cento e dezenove reais e noventa

e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:  TOMADA DE PREÇO  Nº  011/2006

DATA: 20  de junho  de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Ricardo

Nery Dantas /  Múltipla Eng. Ind. e Com Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  68/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº    0056/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação
em Areia Asfalto Usinado a Quente (AAUQ), na Rodovia PI-247, Trecho: Bertolínia /
Uruçuí, com uma extensão de 61,50 Km,  pelo prazo de  300 (trezentos) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA SUCESSO S/A
VALOR:  R$ 16.249.361,70 (dezesseis milhões, duzentos e quarenta e nove mil, trezentos
e sessenta e um reais e setenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93 ( Concorrência Nº 10/2006)
DATA:    08   de   junho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) – João
Marcelo de Macedo Claudino – Construtora Sucesso S/A

AVISO DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº 014/2006

O Presidente da Comissão Especial de Licitação do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em
Teresina/Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados, após a análise das
propostas de preços apresentadas pelas empresas habilitadas no certame em epigrafe,
o resultado da licitação cuja  classificação é a seguinte: 1a  lugar – CONSTRUTORA
GETEL LTDA – Valor da Proposta – R$ 7.965.276,53 ( sete milhões, novecentos e
sessenta e cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e cinqüenta e três centavos); e 2º
lugar – CONSTRUTORA JUREMA LTDA - Valor da Proposta –  R$ 7.980.342,93 (
sete milhões, novecentos e oitenta mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa e
três centavos); 3o Lugar – EDECONSIL – DESMATAMENTO , CONSTRUÇÕES E
SINALIZAÇÃO LTDA –Valor da Proposta – R$ 8.139.939,35 ( oito milhões, cento e
trinta e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos); 4o Lugar
-CONSTRUTORA SUCESSO S/A – Valor da Proposta – R$ 8.188.644,84 ( oito milhões,
cento e oitenta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro
centavos); 5o Lugar – CONSTRUTORA QUEIROZ GALVÃO S/A -  Valor da Proposta
– R$ 8.249.856,74 ( oito milhões, duzentos e quarenta e nove mil, oitocentos e cinqüenta
e seis reais e setenta e quatro centavos) e 6o Lugar – TOP ENGENHARIA LTDA - Valor
da Proposta – R$ 8.251.645,22 ( oito milhões, duzentos e cinqüenta e um mil, seiscentos
e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos). A ata e as propostas de preços
apresentadas pelas licitantes, que consubstanciaram a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das interessadas, no horário normal de expediente deste
órgão, contando a partir da data desta publicação, o prazo para interposição do recurso.

Teresina(PI),  19 de junho de 2006.

Adv.Clóvis Portela Veloso
 Presidente da CEL/DER/PI

P. P.  2183

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ


